



# EMPREENDIMENTOS



## ANEXO II

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021-SRF/FG

PROPOSTA DE PREÇO CONSOLIDADA

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PENAFORTE – CEARÁ

Comissão de pregão

Razão Social: T TAVARES FELINTO E CIA. LTDA

CNPJ: 32.526.468/0001-00

Endereço: AV ANTONIO FLORENTINO, nº 628, Bairro São Francisco, Brejo Santo – CE. CEP: 63.260-000

Fone: 88 – 9.9829-1441

Fax: \_\_\_\_\_

Banco: Bradesco

Agência: 0688

Conta: 18529-9

**OBJETO:** Aquisição de Gêneros Alimentícios.

LOTE I - BEBIDAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	ÁGUA MINERAL EM GARRAFA DE 500ML FARDO COM 12 UNIDADES	FARDO	200	Crystal	13,00	2.600,00
<b>Valor Unitário do Item: treze reais</b>						
<b>Valor Global do Item: dois mil e seiscentos reais.</b>						
2	ÁGUA MINERAL EM GARRAFAO 20 LITROS (RECARGA)	UND	280	Cristalina	7,00	1.960,00
<b>Valor Unitário do Item: sete reais</b>						
<b>Valor Global do Item: um mil e novecentos e sessenta reais</b>						
3	REFRIGERANTE COMUM SABOR COLA (EMBALAGEM 2 LITROS), DEVIDAMENTE ROTULADO, APRESENTANDO VALORES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.) EM FARDO COM 06 UNIDADES.	FARDO	40	Mais sabor	32,00	1.280,00
<b>Valor Unitário do Item: trinta e dois reais</b>						
<b>Valor Global do Item: um mil e duzentos e oitenta reais.</b>						
4	REFRIGERANTE COMUM SABOR GUARANÁ... (EMBALAGEM 2 LITROS), DEVIDAMENTE ROTULADO, APRESENTANDO VALORES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.) EM FARDO COM 06 UNIDADES.	FARDO	40	Mais Sabor	32,00	1.280,00
<b>Valor Unitário do Item: trinta e dois reais</b>						
<b>Valor Global do Item: um mil e duzentos e oitenta reais.</b>						
5	REFRIGERANTE COMUM SABOR LARANJA- (REFRIGERANTE COMUM SABOR LARANJA (EMBALAGEM 2 LITROS), DEVIDAMENTE ROTULADO, APRESENTANDO VALORES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.) EM FARDO COM 06	FARDO	40	Mais Sabor	32,00	1.280,00

AVENIDA ANTÔNIO FLORENTINO Nº 628, BAIRRO SÃO FRANCISCO,  
BREJO SANTO – CE.

CNPJ: 32.526.468/0001-00 - TEL: (88) 9.9829-1441

EMAIL- stempreendimentosbs@gmail.com



# EMPREENDIMENTOS



UNIDADES.
<b>Valor Unitário do Item: trinta e dois reais</b>
<b>Valor Global do Item: um mil e duzentos e oitenta reais.</b>
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE I: R\$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais)</b>

LOTE II – HORTIFRUTIGRANJEIROS						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	BANANA PRATA - (EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM PENCAS INTEGRAS.)	KG	800	Produtor	2,50	2.000,00
<b>Valor Unitário do Item: dois reais e cinquenta centavos</b>						
<b>Valor Global do Item: dois mil reais</b>						
2	MAÇÃ VERMELHA, NACIONAL * (FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS, FIRMES, TENRAS E COM BRILHO.)	KG	200	Produtor	9,00	1.800,00
<b>Valor Unitário do Item: nove reais</b>						
<b>Valor Global do Item: um mil e oitocentos</b>						
3	PÊRA - (DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDO DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ESTRANGEIRA, COM A CASCA UNIFORME, SEMI MATURADA.)	KG	200	Produtor	13,19	2.638,00
<b>Valor Unitário do Item: treze reais e dezenove centavos</b>						
<b>Valor Global do Item: dois mil seiscentos e trinta e oito reais</b>						
4	LARANJA PÊRA - (MADURA, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO.)	KG	1.000	Produtor	4,50	4.500,00
<b>Valor Unitário do Item: quatro reais e cinquenta centavos</b>						
<b>Valor Global do Item: quatro mil e quinhentos reais</b>						
5	ABACAXI - (GRAÚDO DE PRIMEIRA QUALIDADE. SUGESTÃO: VARIEDADE PÉROLA)	KG	800	Produtor	4,50	3.600,00
<b>Valor Unitário do Item: quatro reais e cinquenta centavos</b>						
<b>Valor Global do Item: três mil e seiscentos reais</b>						
6	MAMÃO - (GRAÚDO DE PRIMEIRA QUALIDADE)	KG	600	Produtor	3,28	1.968,00
<b>Valor Unitário do Item: três reais e vinte e oito centavos</b>						
<b>Valor Global do Item: um mil novecentos e sessenta e oito reais</b>						
7	BATATA INGLESA - (BATATA INGLESA-LAVADAS OU ESCOVADAS, CLASSE MAIOR QUE 42 ATE 70MM, SEM DEFEITOS GRAVES (PODRIDÃO ÚMIDA, SECA, CORAÇÃO OCO OU NEGRO), APRESENTAÇÃO FIRME, INTEIRA, DESPROVIDA DE ODOR OU SABOR	KG	1.200	Produtor	5,40	6.480,00

AVENIDA ANTÔNIO FLORENTINO Nº 628, BAIRRO SÃO FRANCISCO,  
BREJO SANTO – CE.

CNPJ: 32.526.468/0001-00 - TEL: (88) 9.9829-1441

EMAIL- stemprendimentosbs@gmail.com



# EMPREENDIMENTOS



	ESTRANHO, SEM MATERIAL TERROSO OU SUJIDADE, LIVRES DE SUBSTANCIAS TÓXICAS OU NOCIVAS. EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS.					
<b>Valor Unitário do Item: cinco reais e quarenta centavos</b>						
<b>Valor Global do Item: seis mil quatrocentos e oitenta reais</b>						
8	BATATA DOCE IN NATURA - (ESPÉCIE ROXA/LAVADA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL. CARACTERÍSTICAS: DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM RAMA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM SEM RACHADURAS E CORTES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS. FORNECIMENTO POR KG.	KG	800	Produtor	4,84	3.872,00
<b>Valor Unitário do Item: quatro reais e oitenta e quatro centavos</b>						
<b>Valor Global do Item: três mil oitocentos e setenta e dois reais</b>						
9	BETERRABA - (SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA, BULBOS DE TAMANHOS MÉDIOS, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS E SEM TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE)	KG	600	Produtor	4,96	2.976,00
<b>Valor Unitário do Item: quatro reais e noventa e seis centavos</b>						
<b>Valor Global do Item: dois mil novecentos e setenta e seis reais.</b>						
10	CEBOLA BRANCA - TAMANHO MÉDIA, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRA E COM BRILHO, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDOS.	KG	600	Produtor	5,41	3.246,00
<b>Valor Unitário do Item: cinco reais e quarenta e um centavos</b>						
<b>Valor Global do Item: três mil duzentos e quarenta seis reais</b>						
11	CEBOLA VERMELHA - TAMANHO MÉDIA, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRA E COM BRILHO, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDOS.	KG	400	Produtor	6,12	2.448,00
<b>Valor Unitário do Item: seis reais e doze centavos</b>						
<b>Valor Global do Item: dois mil quatrocentos e quarenta e oito reais</b>						
12	CENOURA -(SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, ESCOVADA, COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTAS DE SUJIDADES, SEM CORPOS ESTRANHOS ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA, TENRAS.)	KG	1.000	Produtor	5,34	5.340,00
<b>Valor Unitário do Item: cinco reais e trinta e quatro centavos</b>						
<b>Valor Global do Item: cinco mil trezentos e quarenta reais</b>						
13	CHUCHU - (DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÕES UNIFORMES, LIVRES DE MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.)	KG	800	Produtor	5,45	4.360,00
<b>Valor Unitário do Item: cinco reais e quarenta e cinco centavos</b>						
<b>Valor Global do Item: quatro mil trezentos e sessenta reais</b>						

AVENIDA ANTÔNIO FLORENTINO Nº 628, BAIRRO SÃO FRANCISCO,  
BREJO SANTO – CE.

CNPJ: 32.526.468/0001-00 - TEL: (88) 9.9829-1441

EMAIL- stemprendimentosbs@gmail.com



# EMPREENDIMIENTOS



14	MACAXEIRA - (TIPO BRANCA/AMARELA, PRIMEIRA, RAÍZES GRANDES, NO GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, SABER E COR PRÓPRIA DA ESPÉCIE, UNIFORMES, FRESCAS, COM CASCA, INTEIRAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, NÃO FIBROSA, LIVRES DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA E CORPOS ESTRANHOS ADERENTE À SUPERFÍCIE EXTERNA E ISENTAS DE UMIDADE ANORMAL)	KG	600	Produtor	4,57	2.742,00
<b>Valor Unitário do Item: quatro reais e cinquenta e sete centavos</b>						
<b>Valor Global do Item: dois mil setecentos e quarenta e dois reais</b>						
15	PIMENTÃO VERDE - (DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES.)	KG	200	Produtor	9,45	1.890,00
<b>Valor Unitário do Item: nove reais e quarenta e cinco centavos</b>						
<b>Valor Global do Item: um mil oitocentos e noventa reais</b>						
16	REPOLHO VERDE - (TAMANHO MÉDIO, PRIMEIRA QUALIDADE, CABEÇAS FECHADAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS E COM COLORAÇÃO UNIFORME. LIVRES DE TERRA NAS FOLHAS EXTERNAS.)	KG	200	Produtor	5,02	1.004,00
<b>Valor Unitário do Item: cinco reais e dois centavos</b>						
<b>Valor Global do Item: um mil e quatro reais.</b>						
17	TOMATE - (PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO, MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.)	KG	1.200	Produtor	6,95	8.340,00
<b>Valor Unitário do Item: seis reais e noventa e cinco centavos</b>						
<b>Valor Global do Item: oito mil trezentos e quarenta reais</b>						
18	ABÓBORA - (IN NATURA, 1ª QUALIDADE, MORANGA. DEVE APRESENTAR-SE MADURA, SECA, DE PRIMEIRA (BOA QUALIDADE), TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIPROPILENO.)	KG	800	Produtor	4,75	3.800,00
<b>Valor Unitário do Item: quatro reais e setenta cinco centavos</b>						
<b>Valor Global do Item: três mil e oitocentos reais</b>						
19	ALFACE - (FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE)	UND	400	Produtor	2,86	1.144,00
<b>Valor Unitário do Item: dois reais e oitenta e seis centavos</b>						
<b>Valor Global do Item: um mil centos e quarenta e quatro reais</b>						
20	CHEIRO VERDE - 1ª QUALIDADE, COENTRO ,	UND	800	Produtor	1,97	1.576,00

AVENIDA ANTÔNIO FLORENTINO Nº 628, BAIRRO SÃO FRANCISCO,  
BREJO SANTO - CE.

CNPJ: 32.526.468/0001-00 - TEL: (88) 9.9829-1441

EMAIL- stemprendimentosbs@gmail.com



# EMPREENDIMENTOS



	COR VERDE ESCURO, ISENTA DE SINAIS DE APRODECIMENTO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100G						
<b>Valor Unitário do Item: um real e noventa e sete centavos</b>							
<b>Valor Global do Item: um mil quinhentos e setenta e seis reais.</b>							
21	CEBOLINHA - 1ª QUALIDADE, COR VERDE ESCURO, ISENTA DE SINAIS DE APRODECIMENTO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100G	UND	800	Produtor	1,97	1.576,00	
<b>Valor Unitário do Item: um real e noventa e sete reais</b>							
<b>Valor Global do Item: um mil quinhentos e setenta e seis reais</b>							
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE II: R\$ 67.300,00 (sessenta e sete mil e trezentos reais).</b>							

Valor Total do Lote 01: R\$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais)

Valor Total do Lote 02: R\$ 67.300,00 (sessenta e sete mil e trezentos reais).

**Valor Global da Proposta: R\$ 75.700,00 (setenta e cinco mil e setecentos reais)**

Prazo de Entrega: em locais, horários e dias determinados pela secretaria contratante;

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

O licitante declara que, nos valores apresentado acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Brejo Santo - CE, 27 de agosto de 2021.

Thiago Tavares Felinto  
Assinatura do Proponente

32.526.468/0001-007  
ST EMPREENDIMENTOS - ME  
AV. Antônio Florentino, 628  
São Francisco - Brejo Santo-CE  
CEP: 63.260-000

AVENIDA ANTÔNIO FLORENTINO Nº 628, BAIRRO SÃO FRANCISCO,  
BREJO SANTO - CE.

CNPJ: 32.526.468/0001-00 - TEL: (88) 9.9829-1441

EMAIL- stempreendimentosbs@gmail.com